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Verksamhetsberättelse för år 2024 

Otterbäckens byalag bildades år 1989 och är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell förening. 

Byalagets syfte är att verka för en positiv utveckling för boende i Otterbäcken, gamla som unga, 

genom att initiera och driva verksamhet som gynnar de boende och ökar byns attraktionskraft. 

Föreningen 

Medlemsantal 

Otterbäckens byalag hade 181 (föreg. år 177) medlemmar per den 31 december 2024. 

Medlemskapet täcker en familj/ett hushåll. 

Styrelsens sammansättning: 

Ordförande  Pia Lidvall 
Vice ordförande Jette Gyldenlöve  
Kassör  Lena Dagoberth 
Sekreterare  Björn Wadensten   
Ledamot  Helga Zimmermann-Svensson 
Suppleant  Benny Folkesson  
Suppleant  Alexander Lindblad Ernvik 

Övriga funktionärer  

Revisorer  Wiveka Johansson och Tomas Karlson 
Valberedning  Åke Svensson och Stefan Örtenmark 

Stadgeändring  

Årsmötet beslutade om ändring av stadgarnas §7 efter en motion med förslag från styrelsen att 

”Styrelsen kan bestå av 7 ledamöter: ordförande, vice ordförande, kassör, sekreterare samt 

ytterligare minst en till max tre ledamöter”. Anledningen till motionen är Byalaget behöver fördela 

föreningsarbetet på flera personer för att vara mindre sårbara. 

Möten 

Styrelsen har under verksamhetsåret avhållit följande möten:  

Sju ordinarie styrelsemöten, ett konstituerande styrelsemöte, årsmöte för 2023, samt Höstmötet, 

som är ett medlemsmöte.  
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Övriga möten 

Tre möten med Föreningar i samverkan för Otterbäcksdagen har avhållits, två möten angående 

Leader-projektet för Badängsparken samt medverkan i Kickoff vid Kvarnfallet med Gullspångs 

Kommun. 

Ordförande Pia Lidvall har haft möten angående Olssons pir med Katariina Ikonen och Johan 

Hellman, samhälls-och näringslivsutvecklare Gullspångs kommun, Ulrika Årberg, planarkitekt på 

Structor och Magnus Eriksson, Mark&Bygg. 

Byalagets aktiviteter under året.  
Årsmöte den 19 mars. På mötet deltog ett 20-tal medlemmar förutom styrelsen.  

Vårstädning av samhället den 28 april i samarbete med Folkets hus. Ett 20-tal personer hjälpte till att 

rensa i buskage, längs vägkanter och diken samt på stranden i Badängsparken. I Folkets Hus bjöds 

städargänget på varm korv och fika. 

Valborgsmässofirande i Badängsparken den 30 april.  

Valborgselden tändes, oppositionsråd i kommun-

styrelsen Jenni Gustrand vårtalade och Amnehärads 

kyrkokör sjöng in våren. Ett hundratal personer njöt 

av sång, brasa och det vackra vårvädret. 

Midsommarfirande den 21 juni i Bad-

ängsparken. En mycket lyckad midsom-

marfest med härlig stämning! Vädret 

var åter på vår sida och ca 300 personer 

besökte arrangemanget. Spelmannen 

”Råforshasse” spelade på sin nyckel-

harpa under stångresningen, det ordna-

des musik och dans runt midsommar-

stången av familjen Wadensten samt säcklöpning för barn. Midsommarfirandet är det största av bya-

lagets egna arrangemang med kaffeservering, fiskdamm, chokladhjul och lotteriförsäljning. Många 

frivilliga deltog i upp-och nedriggning av tält mm. 

Otterbäcksdagen den 3 augusti med 

cirka 300 besökare. Arrangemanget är 

ett samarbete mellan föreningar i Otter-

bäcken; i år Otterbäckens bandyklubb, 

Folkets husföreningen, Amnehärads 

hembygdsförening, Järnvägsmusei-

föreningen, Kikis´ och PRO. Det erbjöds 

många roliga aktiviteter både för barn 

och vuxna. Byalaget stod för servering, 

chokladhjul, fiskdamm och lotterier. Två 

hoppborgar drog en mängd barn till parken. Hantverksförsäljning av många slag samt loppis föregick i 

Byalagets nyinköpta stora tält.  

Back To Basic med sångerskan Therese 

Amnehärads Kyrkokör 
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Det arrangerades demonstration av repslagning. Sjöräddningens nya båt lade till i hamnbassängen 

och tog emot besökare. Bandet Back to Basic stod för den utmärkta 60-och 70-talsmusiken och OBK 

hade dragning av sitt populära billotteri. Många frivilliga deltog i upp-och nedriggning av tält, 

hoppborgar mm. 

Konstrundan med Byalagets Höstsalong den 14 september i 

Folkets Hus. Arrangemanget är sedan flera år en del av 

”Konst och kultur i Gullspångs kommun”. På utställningen 

deltog 18 konstnärer med konst-och konsthantverksobjekt, 

samma antal som föregående år. Utställningen besöktes av 

cirka 200 personer. Gunilla Palmquist, medlem i Byalaget, 

var även i år utställningsansvarig. Flera frivilliga hjälpare var 

med för upp-och nedriggning av utställningen. 

Höstmöte för medlemmar i Folkets Hus den 

29 oktober blev ett mycket uppskattat 

program. Ett 40-tal medlemmar var 

närvarande. Bryggmästare PG Larsson från 

det lokala mikrobryggeriet Torsöl AB 

berättade om konsten att brygga ett gott öl. 

Det bjöds på provsmakning av några av hans 

ölsorter tillsammans med ost från Sörgårdens 

Ysteri i Hasslerör.  

Därefter redogjorde sekreterare Björn 

Wadensten för Leader-projektets status i Bad-

ängsparken och ordförande Pia Lidvall berät-

tade om hur långt förundersökningen rörande renoveringen av Olssons pir har kommit.  

Mötet avslutades med dragning av medlemslotteriet.  

Ljus i vintermörker den 24 november i Badängsparken ägde i år rum i regn och rusk. Cirka 14 tappra 

personer trotsade vädret för ett något blött förjulsmys. De bägge lusthusen var pyntade med kransar 

av ljusslingor och några av parkens träd ljussatta med färgade strålkastare. Vid skymningen tändes 

belysningen upp liksom veden i eldkorgarna. I lusthusen tog två tomtar emot önskelistor och delade 

ut julklappar till barnen. Det serverades gratis glögg, saft och pepparkakor till de närvarande. 

 

https://www.torsol.se/
https://www.sorgardensysteri.se/
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Byalagets projekt  

Badängsparken 
Badängsparken är det gröna 
hjärtat i Otterbäcken  

Badängsparken och Strand-

promenaden lyftes fram 

som önskvärda projekt av 

medlemmarna på byalagets 

höstmöte år 2019.  

Badängsparken används 

sedan flera år till Byalagets 

Midsommarfirande och 

Otterbäcksdagen, det senare 

ett samarbete mellan 

Föreningar i samverkan i Otterbäcken. Parkens lilla badstrand är sedan ett par år färdigrestaurerad av 

Byalaget, som också har tagit på sig det årliga underhållet. En del sten och vass har grävts bort av en 

inhyrd aktör med grävmaskin. Två krattor har fästs vid ett träd så att frivilliga kan ta en spontan 

strandröjning på sina promenader.  

Strandpromenaden 

Strandpromenaden färdigställdes och invigdes 2023. Skyltarna har krävt lite underhåll. Frivilliga har 

röjt gräs vi stigarna längs Strandpromenaden och kapat delar av en stor nedfallen björk som låg över 

stigen. Vid det extrema högvattnet i sommar har den lilla spången kommit lite ur läge, till nästa säsong 

måste den förlängas ett stycke och pallas högre upp. Mer flis skall också läggas på delar av stigen. 

  

EU-finansiering till Badängsparken 

Också Gullspångs kommun vill satsa mer i Otterbäcken. I samarbete med 

några av ortens föreningar fick man beviljat ett s.k. Leader-projekt våren 

2024. Syftet är att utveckla Otterbäcken som en resedestination och en ort 

att vilja bo och trivas i. Huvudparten av finansieringen kommer från EU-

pengar. Styrelsen i Byalaget har varit aktivt med förslag. Planen är att förse 

parken med nya utemöbler, ny stor grill, nya lekredskap, upprustning av fyren samt anpassning av 

hamnbassängen för förtöjning av fritidsbåtar. Bastuhusets källare skall renoveras och byggas om till 

ett litet servicehus åt framför allt båtfolk, med toalett, dusch, diskmöjligheter och ett mindre 

uppehållsrum. Samtidigt får Byalaget ett välbehövt lagerrum där skrymmande och tunga attiraljer 

som tält och annat som används vid våra arrangemang i parken, däribland också redskap för skötsel 

av stranden och Strandpromenaden. Planläggningen fortsätter. 

 

Strandpromenaden startar vid 

Barfoten och invigdes 6 Juni 2023. 
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Olssons pir – nytt projekt 

Status per den 31/12 2024: 

I ett par år har Otterbäckens byalag haft ögonen 

på Olssons pir, belägen vid mitten av vårt 

långsträckta samhälle och i direkt anslutning till 

Strandpromenaden. Piren byggdes 1922 för 

utskeppning av virke från Skagersviks Ångsåg. 

Den är idag ett bortglömt byggnadsverk, som 

sträcker sina 180 meter rätt västerut i 

Otterbäcksviken. Piren representerar en del av 

kommunens och Otterbäckens egna mer än 

hundraåriga lokal-och industrihistoria.  

Byalaget ser en stor potential i ett nytt och 

annorlunda användningsområde för piren - till 

nytta och glädje för utvecklingen av friluftslivet i 

Otterbäcken och med anpassning för personer 

med funktionsnedsättning.  

Projektet presenterades på Kommunstyrelsens 

arbetsutskott i februari 2024 samtidigt med en 

ansökan om investeringsbidrag på 50 tkr och ett 

nyttjanderättsavtal med Gullspångs kommun. Signalerna från mötet var mycket positiva, och den 

dåvarande samhälls-och näringslivsutvecklaren fick ansvaret för kontakten med byalaget. Något 

nyttjandeavtal hann dock aldrig bli färdigt då kontakten avslutades i samband med att 

tjänstepersonen slutade sin tjänst hösten 2024. 

Projektet presenterades på Byalagets årsmöte i mars 2024 där många frågor ställdes av de 

församlade. Ordförande Pia Lidvall fick i uppdrag att göra en förstudie för att få fram mera fakta runt 

möjligheten att förverkliga ett sådant större projekt.  

Denna förstudie har gett svar på flera av de frågor som ställdes vid årsmötet, då också en 

visualisering av pirens utseende som färdigrestaurerad efterlystes. Formella och tekniska 

förhållanden har klarlagts, till exempel skadebilden idag, pirens uppbyggnad, vattenståndet i Vänern 

och dess påverkan på piren. Djupmätningar har utförts vid pirhuvudet, förekomsten av stenmassor 

på botten har kartlagts, parkeringsplatser för besökare lokaliserats, framtida nyttjare identifierats, 

mm. En visualisering av pirens utseende som färdigrestaurerad har producerats. Denna skiss 

presenterades på Höstmötet i oktober 2024 tillsammans med övrig information från förstudien.  

Det förstudien inte har kunnat ge svar på är vilka kostnader som en renovering innebär. Vid kontakt 

med kommunens nuvarande samhälls-och näringslivsutvecklare gavs följande information och råd 

om vägen vidare:  

1. Byalaget, i samarbete med andra intressenter, måste först skapa en tydlig plan och målbild för 

renoveringen av piren. 

2. För att få en offert på renoveringen behövs en tydlig specifikation. För detta krävs extern 

byggteknisk expertis och en projektledare som följer upp arbetet. Uppskattad kostnad är cirka 

70 tkr 

3. Först när alla kostnader ligger på bordet kan Byalaget fortsätta ansökningarna om ekonomiska 

bidrag. 

  

Olsson Pir sträcker sig 180 m 

ut i Vänerns vatten. 
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Slutsats  

Byalaget styrelse har beslutat att stoppa upp förstudien inför de tre stegen ovan. Förstudien har 

visserligen gett många svar på de frågor som vi själva och andra har ställt, men Byalaget har inte de 

resurser och den kompetens som krävs för att ta projektet vidare. Projektet kan bara förverkligas om 

en annan mer resursstark aktör, tex. Gullspångs kommun, som har tillgång till teknisk kompetens, 

önskar ta vid. Styrelsen redovisar sin ståndpunkt på årsmötet 2025, där medlemmarna får ta ställning 

till om projektet skall fortsätta eller inte. 

Övrigt 

Föreningens marknadsföring  

Årets aktiviteter presenteras i medlemsutskick med post i början på året. Affischer inför varje 

aktivitet sätts upp på anslagstavlorna i närområdet samt annonseras i Mariestads-Tidningen. 

Till de medlemmar som har mejl skickas också informationen digitalt. Aktiviteter läggs ut på vår 

hemsida otterbacken.se samt på Facebook.se/kustbon och dessutom i kommunens 

evenemangskalender. 

Ekonomi 

Föreningens ekonomi är relativt god. Huvudsakliga intäkter är medlemsavgifter och kommunala 

bidrag. Vid flera av de årliga arrangemangen organiserar Byalaget lotterier och kaffeservering. Ett 

mindre tält har köpts in för att komplettera serveringstältet samt 10 klaffstolar. Ett stort arbete läggs 

ner på att samla in sponsrade lotterivinster. Nettobehållning av servering och lotterier bidrar till 

föreningens inkomster. QR-koder och Swish tillämpas för att underlätta betalningar. En flaggstångs-

belysning har köpts in till vinterbelysningen in Badängsparken.  

Se Balans- och Resultaträkning för 2023.  

Samarbetspartners 

Byalaget samarbetar med Föreningar i samverkan vid genomförande av vissa aktiviteter; Folkets Hus 

föreningen, Otterbäckens Bandyklubb, Otterbäckens PRO, Otterbäckens Fiberförening, Otterbäckens 

Sjöfartsmuseum, Amnehärads Hembygdsförening samt Otterbäckens Järnvägsmuseiförening.  

Deltagande i utbildningar 

✓ Inspiration och verktyg. Digital utbildning den 12 mars bekostat av Swedbank genom  

Sparbanksstiftelsen Alfa: deltagare Pia Lidvall och Björn Wadensten 

✓ Temadag om interpretation. Hur skapar man en egen relation till platsen och dess historia. 

En gratis utbildning på Prisma Västra Götaland den 23 april. Arrangör Kulturförvaltningen 

Västra Götalandsregionen: deltagare Pia Lidvall.  

Representation i externa möten 

✓ Presentation av projektet Olssons pir för Kommunstyrelsens arbetsutskott 28 februari:  

Pia Lidvall och Björn Wadensten. 

✓ Guidning i Badängsparken för styrelsen från Leader Skaraborg 27 september 

Pia Lidvall och Alexander Lindblad Ernvik 

✓ Möten i Leader-projektet den 12 september och 12 november Pia Lidvall, Björn Wadensten 

och Alexander Lindblad Ernvik. 

  

https://otterbacken.se/sv
https://sv-se.facebook.com/kustbon
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Byalagets styrelse tackar alla medlemmar och samarbetspartners för det gångna året! 
 
Otterbäcken den 28 januari 2025

 


